[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.11.2020

	№
	610-П

г. Киров
О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 26.06.2020 № 346-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области                   от 26.06.2020 № 346-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «, пунктом 19 части 1 статьи 15 Закона Кировской области от 19.12.2019 № 325-ЗО «Об областном бюджете               на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» исключить.
1.2. Внести в методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам                на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.2.1. Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются министерством транспорта Кировской области (далее – министерство) муниципальным районам и городским поселениям Кировской области (далее – муниципальное образование) согласно распределению иных межбюджетных трансфертов, утвержденному законом Кировской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, и (или) принятыми постановлениями Правительства Кировской области                               о распределении (перераспределении) иных межбюджетных трансфертов                   на текущий финансовый год.
3. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется                            по формуле:

Hiимбтобщ = HrК + HrО + HrOm + HrФ + HrУ, где:
Hiимбтобщ – общий размер иных межбюджетных трансфертов,                    тыс. рублей;

HrК – расчетный общий объем расходного обязательства муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области на ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Киров – Советск – Пасегово – Стрижи в Кирово-Чепецком районе, тыс. рублей, включающий:

стоимость работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения Киров – Советск – Пасегово – Стрижи                       в Кирово-Чепецком районе, выполняемых в 2020 году в рамках 1-го этапа выполнения работ согласно проектной документации, за исключением стоимости проектных и изыскательских работ, тыс. рублей,
стоимость работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения Киров – Советск – Пасегово – Стрижи                      в Кирово-Чепецком районе, выполняемых в 2021 году в рамках                           2-го этапа выполнения работ согласно проектной документации,                       тыс. рублей;
HrО – расчетный объем расходного обязательства муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области                        в 2020 году на ремонт автомобильной дороги Орлов – полигон ТБО                           в Орловском районе согласно сметной документации, тыс. рублей;

HrОм – расчетный объем расходного обязательства муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области в 2020 году на ремонт автомобильных дорог по улицам Пролетарская, Тукмачева, Октябрьская в границах Омутнинского городского поселения, финансируемый за счет средств иных межбюджетных трансфертов, равный 10000,0 тыс. рублей;

HrФ – расчетный объем расходного обязательства муниципального образования Фаленское городское поселение Фаленского района Кировской области в 2020 году на ремонт автомобильной дороги по улице Советская                  в границах Фаленского городского поселения, финансируемый за счет средств иных межбюджетных трансфертов, равный 4 500 тыс. рублей;
HrУ – расчетный объем расходного обязательства муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области в 2021 году на ремонт автомобильной дороги, обеспечивающей транзитный проезд по улицам Кировский тракт, Гоголя, Яранский тракт, Революционная, Новокузнечная, Чернышевского в границах Уржумского городского поселения, согласно сметной документации,                     тыс. рублей».
1.2.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. Проведение по объектам ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иного межбюджетного трансферта, строительного контроля на основании договоров, заключенных с организацией, имеющей право на оказание соответствующих услуг, и (или) с 01.01.2021 на основании договоров, заключенных на безвозмездной основе с Кировским областным государственным казенным учреждением «Дорожный комитет Кировской области».
Данное условие не распространяется на иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на софинансирование муниципальных контрактов (договоров) на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, сметная стоимость которых не превышает 10000 тыс. рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]